[image: image1.png]

Городская Дума городского округа город Первомайск
Нижегородской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	№

О внесении изменений в Квалификационные требования к уровню профессионального образования, стажу муниципальной  службы или стажу работы по  специальности, направлению подготовки, необходимым для замещения должностей муниципальной службы в городской Думе городского округа город Первомайск Нижегородской области и ее структурных подразделениях с правом юридического лица, утвержденные распоряжением  городской Думы городского округа город  Первомайск Нижегородской области от 14.12.2016 № 260-р
В соответствии со статьей 8 Закона Нижегородской области от 03.08.2007 № 99-З «О муниципальной службе в Нижегородской области» городская Дума городского округа город Первомайск Нижегородской области постановляет:

1.Внести в Квалификационные требования к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки, необходимым для замещения должностей муниципальной службы в городской Думе городского округа город Первомайск Нижегородской области, утвержденные распоряжением городской Думы городского округа город Первомайск Нижегородской области от 14.12.2016 № 260-р (в ред. от 27.02 2017 № 285-р, в ред. от 23.01 2018 № 51-р), следующие изменения:
1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Квалификационные требования к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки,  необходимым для замещения должностей муниципальной службы в городской Думе городского округа город Первомайск Нижегородской области
           а) высшие должности муниципальной службы – не менее четырех лет стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки;

          б) главные должности муниципальной службы –  не менее двух лет стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки;

          в) ведущие, старшие и младшие должности – требования к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки не предъявляются.».
Председатель городской Думы

     В.А.Батенков